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Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla wolontariuszy
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (WOŚP) nie uzyskał akceptacji Komisji Infrastruktury Rady Miasta
Krakowa. Wolontariusze WOŚP skorzystają jednak z bezpłatnych przejazdów.

Projekt uchwały przedłożony przez klub radnych Kraków dla Mieszkańców zakłada wprowadzenie
darmowych przejazdów dla wolontariuszy WOŚP w dniu finału zbiórki. Jako dokument uprawniający
miał służyć identyfikator wolontariusza wydany przez Fundację WOŚP. Radni jednak uznali, że istnieją
już inne rozwiązania prawne i organizacyjne, które mogą spełniać tę funkcję w sposób bardziej
zrównoważony.

Negatywna opinia prezydenta

Zgodnie z opinią prezydenta miasta, Kraków oferuje już możliwość nabywania przejazdów
komunikacją miejską na preferencyjnych warunkach dla grup organizatorów i uczestników wydarzeń.
Przykładem jest uchwała nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa, na podstawie której miasto zakupiło
bilety dla wolontariuszy WOŚP, dzięki czemu w dniu finału, będą mogli oni korzystać z bezpłatnych
przejazdów.

Prezydent zaznaczył również, że miasto co roku wspiera organizatorów finału WOŚP, zapewniając
takie uprawnienia w ramach współpracy z Zarządem Transportu Publicznego. Jak uzupełniał dyrektor
ZTP, Łukasz Franek, dotychczasowe rozwiązania pozwalają efektywnie wspierać różne inicjatywy
społeczne, w tym WOŚP.

Krytyczne spojrzenie

Radni, którzy wydali negatywną opinię dla proponowanego projektu uchwały, podkreślili, że obecny
katalog osób uprawnionych do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską w Krakowie jest już
szeroki i został utworzony na drodze kompromisu społecznego. Zwolennicy omawianego projektu
uchwały oraz jego pomysłodawcy podkreślali, iż w ten sposób, jedną uchwałą, zapewniono by stałe
wsparcie dla wolontariuszy WOŚP, a nie trzeba by było corocznie podejmować decyzji w sprawie
zakupu czy też udostępnienia biletów.

Co dalej?

Mimo negatywnej opinii komisji, wsparcie dla wolontariuszy WOŚP w Krakowie pozostaje. Jak
zapowiedział Łukasz Franek, Miasto zapewni wszystkim wolontariuszom bezpłatne przejazdy. Na
identyfikatorach będą naklejane specjalne hologramy, dzięki którym kontrolerzy będą wiedzieć, że
taki przejazd przysługuje krakowskim wolontariuszom WOŚP. Radni podkreślili, że działania
wolontariuszy WOŚP są niezwykle cenne, jednak proponowane rozwiązanie wymagało zbyt dużych
nakładów w stosunku do dostępnych alternatyw.



Ostateczna decyzja o losach projektu uchwały zapadnie podczas sesji Rady Miasta Krakowa.

 


